乙方造成的损失，按有关规定予以赔偿。

（二）乙方若违反本《廉政合同》有关规定的，对违纪违规人员，

由乙方主管部门或行业管理部门依据有关规定查处，构成犯罪的移交司

法机关处理，给甲方造成的损失，按有关规定予以赔偿，并按江苏省工

程建设项目招投标诚信管理相关办法予以处罚。

第五条 督查单位

双方约定：自愿接受长三角投资发展（江苏）有限公司纪委对合同

执行情况的监督检查，双方应积极配合督查单位的检查，包括提供有关

资料和财务账册凭证，接受本合同规定范围内的裁定意见。

第六条 检查方式

本合同的履约情况由督查单位主持，双方共同派员参加，检查方式

为座谈、问卷调查、查看资料及财务账册或由各方约定的其他方式等。

检查时间、次数、方式、检查结论和执行违约责任等由双方协商确定，

如无法达成一致的，由督查单位依据事实裁定。

51

第七条 本合同有效期为工程开工之日起至该合同工程项目竣工

验收后止。

甲 方:(盖章) 乙方:(盖章)

法定代表人:(签名) 法定代表人:(签名)

或授权代理人:(签章) 或授权代理人:(签章)

单位地址： 单位地址：

联系电话： 联系电话：

52

第五章 技术资料和设计文件

定标办法（票决法）
（一）定标委员会

1、定标委员会由招标人负责组建，成员数量为 5 人以上单数，招标人单位人员不得少于

成员总数的三分之二。招标人的法定代表人或者主要负责人参加定标的，由法定代表人或主要

负责人担任定标委员会负责人。

2、定标委员会由招标人单位包括建设单位、代建单位、集中建设单位或者使用单位，不包

括招标代理机构。人员应为上述单位领导班子成员、中层以上经营管理或工程技术经济人员。

人员不足的，招标人可以从上下级单位中选取符合条件的人员参与。

3、招标人应当建立监督小组对招标投标活动全过程进行监督。监督小组由三人组成，一般

为招标人本单位或上级单位纪检监察人员或审计人员、工程建设领域相关专业技术人员及职工

代表。监督小组有权就定标委员会违反定标规则的行为进行质询，但不得就定标涉及的实质内

容发表意见或者参与定标。

4、定标委员会成员、监督小组成员与中标候选人存在利害关系的，应当主动回避。

有下列情形之一得，应当回避：

（1）中标候选人或者中标候选人主要负责人的近亲属；

（2）与中标候选人有经济利益关系，可能影响对定标公正评审的；

（二）定标方案：采用票决法，定标委员会根据定标因素和标准对各中标候选人进行评价

比较， 对每一项定标因素评价，综合权衡后记名投票，并对推荐中标人给出相应理由，得票数

最多的 为中标人。当得票数相同无法确定中标人时，应当对得票数相同的单位再次票决。

（三）定标因素：

序号 定标因素 票决记分标准

1 报价因素

当所有进入定标环节的投标单位的报价与算术平均值的

偏差率在 5% (含)以内为最优，偏差率在 5%-10%(含)次

之，偏差率 10%-15%(含)以内的第三，偏差率在

15%-20%(含)以内的第四，偏差率在 20%以上的最差。 偏

差率计算方式:|投标报价-报价算术平均值|/报价算术平

均值。 注：算术平均值指进入定标环节的投标单位的报

53

必选

定标因素

价直接平均值

2

拟派项目管

理团队人员

配备状况和

类似业绩

一、拟派团队管理机构及人员配备要求：

1、满足江苏省建设工程项目监理机构主要管理人员配备

标准》[江苏省住房和城乡建设厅公告[2017]第 35 号]要

求。

2.总监理工程师具有房屋建筑工程国家注册监理工程师

（以国家注册监理工程师注册执业证书上的注册专业为

准）、高级工程师（职称以职称证书扫描件为准)。

3. 按招标文件要求，拟派现场监理人员 7 人（含总监），

其中专业监理工程师不得少于 2 人（土建类专业 1人，安

装类专业 1人）。

根据投标人的投标文件中人员配置情况，人员配置及

证明材料均满足要求的为最优，每少一人或每少一证依次

递减作为次优、第三档，依此类推。

注：以上人员须提供相关证书扫描件（有注册要求的须注

册在本单位，专业以毕业证书扫描件或监理工程师注册执

业证书扫描件为准），并提供自 2025 年 5 月至 2025 年

10 月不少于连续 6个月的为其缴纳的社保参保证明并加

盖社会保险专用章及投标单位公章（有注册要求的可提供

招标公告发布之日（不含当日）前注册到本单位相关证明

材料代替）。

3

监理大纲 依据评标委员会监理方案的评审得分，进入定标环节的投

标单位的得分在 3.5（含）以上为最优，其余为次之。

4

苏州市建设

行政主管

部门最新发

布的信用

评价结果

按照开标当日苏州市住房和城乡建设局公布并启用的最

新《苏州市工程监理企业信用综合评价结果》：信用得分

90 分（含）以上的为最优，80 分（含）-90 分的为次优，

70 分（含）-80 分的为第三档，70 分以下及未参加信用评

价的企业不得票。

参考定标 1.招标人根

据项目实际
（一）、总监本单位以总监岗位在承担的房屋建筑工程（装

54

1

因素 情况，设置

的能够反映

投标人履约

能力和水平

的因素

饰装修项目除外）获得过省级及以上优质工程奖（国优指

国家优质工程奖、 鲁班奖、中国土木工程詹天佑奖）的

为最优，设区市级优质工程奖的为次优，区县级优质工程

奖的为第三档。（以获奖证书或发文日期为准且在有效期

范围）限评一项、同一项目有多个奖项的以最高奖项计分,

不累计。省级及以上奖项有效期为 5 年，市级、区县级有

效期 3 年。

备注：1、获奖时间以获奖证书或者相关文件日期为准，